ESTADO DO PARANÁ

POLÍCIA MILITAR
DIRETORIA DE PESSOAL

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL nº. 1.615/2014-CRS

(Concurso Público destinado ao preenchimento de vagas para o ingresso e

matrícula no 1º ano do Curso de Formação de Oficiais Policiais Militares no ano de
2014 – Edital Regulador do Concurso nº 1.317/2013 – CRS/IPHEIM).

RESULTADO PROVISÓRIO
DA INVESTIGAÇÃO SOCIAL - IS

O Presidente do Concurso Público, no uso de suas atribuições,

considerando os subitens 8.1 a 8.8 do edital nº 1.317/13 - CRS e com base no
Termo de Resultado, expedido pelo Presidente da banca de Investigação Social,
resolve:

Art. 1º DIVULGAR o resultado provisório da Investigação Social (I.S), aos
quais foram submetidos os candidatos, obtendo os resultados constantes no anexo I
do presente edital.

Art. 2º INFORMAR aos candidatos que, os motivos específicos da

Contraindicação e Desclassificação, estão disponibilizados individualmente no site
do Núcleo de Concursos da UFPR (www.nc.ufpr.br), podendo desde já ser acessado
através login e senha do candidato.

Art. 3º INFORMAR que, conforme previsão no subitem 12.4 do edital

regulador do concurso, que o prazo para a interposição de recursos terá início a
partir das 00h00m01s do dia 12 de fevereiro de 2014, os quais deverão ser
interpostos exclusivamente por meio do sistema de recursos disponível no sítio
eletrônico do núcleo de concursos www.nc.ufpr.br, encerrando-se às 23h59m59s do
dia 13 de fevereiro de 2014.

Curitiba, PR 6 de fevereiro de 2014.

Ten.-Cel. QOPM Valdir Tedeschi,
Presidente do Concurso.

http://www.nc.ufpr.br/
http://www.nc.ufpr.br/

Edital 1.615/14 - Resultado Provisório da Investigação Social.                                           Pag. 2

ANEXO I

1. CANDIDATOS INDICADOS:

ORDEM NOME RG

1  ADRYAN LUCAS RODRIGUES DE JESUS 12.546.845-4

2  ALESSANDRO CABRAL NEUMANN 12.332.953-8

3  ALINE BAHLS FERREIRA DOS SANTOS 12.893.831-1

4  ANA CAROLINA DO ROCIO DA TRINDADE ARECO 7.207.747-4

5  ANA CAROLINA RODRIGUES DE MORAES 9.723.102-8

6  ANA JULIA MATUMOTO POOTER 9.061.610-2

7  ANA LUIZA RODRIGUES DE MORAES 9.723.098-6

8  ANDRE LUIZ FRANCO DE LIMA 9.926.192-7

9  ANDRESSA DE CASSIA BURDINI 10.871.732-7

10  ANNA LUIZA TAKASAKI COSTA 10.805.685-1

11  ANTONIO CARLOS DE ANDRADE JUNIOR 9.635.590-4

12  ANTONIO JOÃO SCHUCHOVSKI 12.380.395-7

13  ANTONIO MARTINS DE MELO JUNIOR 040075135-0

14  ARMANDO CASTELO DE REZENDE 8.816.188-2

15  ARTHUR ALEXANDRE DE OLIVEIRA ARANA 10.635.500-2

16  BEATRIZ CAROLINA GERTZ 6.679.300-1

17  BRUNA RAMOS FERNANDES 13.649.622-0

18  BRUNA RODRIGUES LAURINDO DE LIMA 2477283

19  BRUNO CONDI DE GODOI 9.452.220-0

20  BRUNO HENRIQUE RUEDA STROGENSKI 10.291.687-5

21  BRUNO RAVAZI DE ALMEIDA 10.160.984-7

22  CAIO GUSTAVO LOPES DA SILVA 10.491.999-5

23  CAIQUE LOPES MULLER 7.628.000-2

24  CAMILA CUPKA 10.270.662-5

25  CAMILA LUDWIG DANNEMANN JORGE 7.991.473-8

26  CARLOS COSTA FERRAZ NETO 12.822.573-0

27  CARLOS EDUARDO JORGE ZECH 8.714.312-0

28  CARLOS GUSTAVO DE LIMA DIAS 9.374.273-7

29  CARLOS HENRIQUE ASSUNÇÃO 9.718.670-7

30  CASSIO FERNANDES BINI 7.301.551-0

31  CESAR RODRIGUES WEIS 10.968.184-9

32  CHARLES ROBERT DE ALMEIDA  8.544.102-7

33  CLEVERSON BERNARDI 8.696.659-0

34  CRISTIAN ANDRES DE JESUS 7.031.967-5

35  DANIEL GONÇALVES CONDE 10.561.787-9

36  DANIELE ANNE KULKA 9.396.848-4

37  DENNER HENRIQUE BRUNO LIMA DOMINGOS DE
JESUS

10.566.261-0

38  DIEGO BRITO MAIA GOMES 10.970.061-4

39  DIOGO VINICIUS FERREIRA DOS SANTOS 9.275.677-7

40  EDER ANDRE COUTINHO DA SILVA 8.261.622-5

41  EDUARDO DOMANSKI DOS SANTOS 8.055.311-0

42  EDUARDO DOS SANTOS 10.357.981-3

Edital 1.615/14 - Resultado Provisório da Investigação Social.                                           Pag. 3

43  EDUARDO MAURICIO CARZINO 9.437.762-5

44  ELAIZA CECILIA SERBAI ALVES 10.309.820-3

45  ELIAS FRANCISCO MOMOLI 13.008.183-5

46  EUCYELLE KATHE DE SOUZA PINTO 9.329.120-4

47  EVELINE DE FREITAS COELHO 12.960.996-6

48  FELIPE AUGUSTO RIBAS 10.288.718-2

49  FELLIPE ANDERSON FERREIRA 10.272.101-2

50  FRANCIMAR DE MORAES ZAMIEROWSKI 9.109.567-0

51  FREDERIKO TORRES DE NOVAIS 13.982.235-8

52  GABRIEL COUTINHO INHAN 13.657.233-4

53  GABRIEL FILIPE BERNO 9.696.312-2

54  GABRIEL GULIN KUSS 12.358.257-8

55  GABRIEL PRIMM JANNING 4250995

56  GABRIEL SASS 9.881.521-0

57  GILSON ALEX FERRI 9.827.371-9

58  GUILHERME ALBACH HOFFMANN 10.911.173-2

59  GUILHERME AUGUSTO MATTAR MATISKEI 8.643.949-2

60  GUILHERME BRESSANN CARNEIRO 9.740.434-8

61  GUILHERME BRITTO SCHNAIDER 7.597.739-5

62  GUSTAVO ANTONIO OLIVEIRA GONÇALVES 7.783.382-0

63  GUSTAVO CARDOSO DOS SANTOS 13.064.882-7

64  GUSTAVO CORTEZ DE QUEIROZ 13.967.343-3

65  HELCIO ARTHUR KRICKY 9.127.093-5

66  IDEWAL IWERSEN JARECK 7.704.770-0

67  JEAN LUIS CAZUNI 10.357.182-0

68  JEFERSON LUIZ CATTELAN 8.407.759-3

69  JESSE PEREIRA BARRETO 9.204.850-0

70  JESSICA DAYANE JORDÃO 8.370.683-0

71  JESSICA SENEK FINKENSIEPER 9.409.385-6

72  JILLIAN ALEXANDRE ALVES CARDOSO 8.524.578-3

73  JOHNATAN RIBEIRO MENDES 10.255.526-6

74  JOHNNY GABRIEL DE OLIVEIRA 10.476.125-9

75  JOSÉ CARLOS ISSAKOWICZ 9.629.483-2

76  JOSE HENRIQUE DA SILVA SALES 9.998.928-9

77  JULIO CESAR VILELA DA VEIGA 10.581.739-8

78  JULIO SOKOLOSKI LOPES 8.830.454-3

79  KAREN BESTEL KOGA 7.340.911-0

80  LEANDRO PIRES BUENO 9.233.469-4

81  LEONARDO BRANDT SCHENFELD 9.016.393-0

82  LEONARDO MACEDO WOISLAW 7.377.999-5

83  LISE DE MARCHI 10.025.970-2

84  LUAN IWANO NARCIZO 10.923.659-4

85  LUCAS ANDRI DORIS 8.530.713-4

86  LUCAS VINICIUS DE BRITO 12.675.535-0

87  LUDIELLEN DE SOUZA LOURENÇO 10.013.693-7

88  LUIS FELIPE KACSZCSZUK 10.530.454-4

89  LUIS RENAN SLOBODA DOS SANTOS 7.071.816-2

90  LUIZ FELIPE BIANCHI 9.122.843-2

Edital 1.615/14 - Resultado Provisório da Investigação Social.                                           Pag. 4

91  MARCOS ERIBERTO XAVIER DE QUADROS 9.844.092-5

92  MARIA EDUARDA AZEVEDO DE OLIVEIRA 10.630.986-8

93  MARIANA ADELITA RODRIGUES 8.596.468-2

94  MARIANA SANTOS RODRIGUES 9.407.906-3

95  MARJORI AKEMI KAGUEIAMA 12.648.094-6

96  MATEUS DALL’AGNOL 9.142.461-4

97  MATHEUS FREDERICO RAMOS DOS SANTOS 9.139.807-9

98  MATHEUS HENRIQUE DE OLIVEIRA LOMBA 13.853.846-6

99  MAURICIO CARNIELETTO 7.195.361-0

100  MILENA CRISTINA HEEREN FALKIEWICZ 12.432.447-5

101  MORGANA CHAVES DA SILVA 10.276.223-1

102  NATANAEL SMOZINSKI 10.039.215-1

103  NELLO ROSSI BOICA 8.081.724-0

104  NILSON NASCIMENTO AMADOR JUNIOR 9.299.374-4

105  OMAR BAIL FILHO 9.525.637-6

106  OTAVIO MARTIN GIOZET 9.387.616-4

107  PEDRO ROGERIO VILELA RIBEIRO 6.835.975-9

108  PIETRO PRA E SILVA 10.812.385-0

109  RAFAEL APARECIDO DA SILVA 8.351.652-6

110  RAFAEL CABRAL TORQUETTO 9.073.974-3

111  RAFAEL GUSTAVO MEREGE DE MELLO 9.032.091-2

112  RAFAEL LEMOS PACHECO 10.924.349-3

113  RAFAEL MARTINS DE OLIVEIRA 9.226.258-8

114  RAFAEL MENDES DAMBROS 9.132.354-0

115  RAFAEL PRADO 9.648.509-3

116  RAQUEL SIMON 9.008.720-7

117  RENATA MARTINEZ CUSTODIO 9.335.744-2

118  RICARDO AUGUSTO MAIOQUE BAGGIO 6.675.887-7

119  RODOLFO DA COSTA RIBAS ROQUE 13.727.133-8

120  RODRIGO AUGUSTO DE FREITAS 12.953.646-2

121  RODRIGO BARBOSA DA SILVA MICHEL 9.441.450-4

122  SAARA DA CONCEIÇÃO FLEXA 142694

123  SERGIO WILLIAN VALENGA 7.820.848-1

124  THIAGO AUGUSTO PIROLA DOS SANTOS 13.216.734-6

125  THIAGO MOMESSO DE MENEZES 8.902.051-4

126  TIAGO AUGUSTO PEREIRA DE SOUZA 7.668.870-2

127  VALDIR JOSE AGUIAR SCHMITT 14.024.052-4

128  VANIO GALBINO DA SILVA JUNIOR 9.521.057-0

129  VICTOR FERREIRA LIMA 9.743.039-0

130  VINICIUS AUGUSTO DE ALMEIDA 9.437.836-2

131  VITOR CRISTIANO DORECKI 9.480.181-8

132  VITOR LUIZ DIAS 10.390.401-3

133  VITOR VOLTOLINI JUNIOR 8.050.476-4

134  VIVIAN TOSIN VAZ 6.906.769-7

135  WESLLEY TOSHIHARU MASSAKI 9.551.627-0

136  WILLIAN KEIICHI TESUKA 46.769.334-1

137 YULLIE GARIB PRANDEL 10.350.209-8

Edital 1.615/14 - Resultado Provisório da Investigação Social.                                           Pag. 5

2. CANDIDATOS CONTRAINDICADOS:

ORDEM NOME RG

1  RAFAEL KRUGER VILAS BOAS 9.289.361-8

2  WAGNER ROCHA DE OLIVEIRA 8.304.301-6

3  TIAGO MICHEL GERALDINO ROSA 12.564.033-8

4  DANNY LUCAS DE CARVALHO ANDRADE MD040017715-0

3. CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS:

ORDEM NOME RG

1  AFONSO CORREA DE SANTANA NETO 45.205.760-7

2  AIRTON DAVID FILHO 9.298.507-5

3  ALYNE MARIA PEREIRA 13.313.526-0

4  ANDRÉ MARCO DE LIMA E LIMÃO 13.043.391-0

5  BARBARA ARIELLO GEISLER 8.023.022-2

6  BRUNO DE ANTONI TOSIN 7.942.328-9

7  BRUNO GUSTAVO LAZZAROTTO 10.965.353-5

8  BRUNO HENRIQUE CASSOL 11.021.823-0

9  BRYAN LUIDI BERBECKA 10.179.096-7

10  CAIO MURILLO DE LIMA 9.048.513-0

11  DELIO DA SILVA SOUZA 8.700.360-4

12  EDUARDO LINS CONDOLO 9.462.731-1

13  EDUARDO RAMOS 2079751703

14  EMILY OKSANA RIBEIRO GAUDEDA 10.738.277-1

15  FABIOLA DE LIMA MARTINEZ 8.309.134-7

16  FELIPE WAKAITI IGARACHI 9.360.471-7

17  FERNANDO EHLKE 7.744.754-7

18  GABRIEL TANAKA NUNES 9.307.299-5

19  GIOVANNI VERNILLO 10.270.961-6

20  HEITOR DA MATA QUINTELLA 1297113900

21  HUMBERTO TOMIO ASSO 88.090.462-2

22  IGOR LUIZ DE MORAES 10.795.255-1

23  IVAN AVILA TEIXEIRA 1227504

24  JEAN CARLOS TEIXEIRA DE LIMA 10.764.721-0

25  JEAN ROCHA TEIXEIRA 12.367.368-9

26  JOÃO ALIPIO ANASTACIO DE PAULA CORREA 13.080.958-8

27  JUNIOR MARCIO PEREIRA DE SOUSA 8.429.570-1

28  KATIELE BITTENCOURT DA SILVA 12.372.138-1

29  KELVIN KUREK 9.968.871-8

30  LEANDRO DA SILVA RIBEIRO 5.924.76807

31  LEONARDO CESAR FERREIRA ANTUNES 8.164.046-7

32  LEONARDO FORNEA BINOTTO 7.277.985-1

33  LUCAS DANIEL KULIK 12.969.025-9

34  LUCIANO REMES 10.312.746-7

35  LUIS HENRIQUE BITTENCOURT DE OLIVEIRA 8.719.442-6

36  LUIZ DIEGO SOLANO DE FREITAS 12.444.440-3

Edital 1.615/14 - Resultado Provisório da Investigação Social.                                           Pag. 6

37  LUIZ FERNANDO SILVA 10.422.701-5

38  MANOEL NORBERTO DOS SANTOS NETO 8.071.565-0

39  MARCELO NORBERTO DOS SANTOS 8.071.566-8

40  MATHEUS MACHADO VIANNA 9.052.649-9

41  OSCAR LUIZ GADENS NETO 7.736.749-7

42  PEDRO AUGUSTO SCHAEFFER 2767375

43  RAFAEL ROBERTO DA SILVA 8.885.203-6

44  RAYNA ARANTES BARBOZA 10.967.102-9

45  RENAN JARDIM RAGAZZI 12.380.584-4

46  RHAMON ERIC WITEK 13.015.197-3

47  RICARDO AUGUSTO CARDOSO PUCHIVAILO 6.835.854-0

48  RODOLFO ANTONIO DA COSTA E SILVA DE
NORONHA PESSOA

8.875.598-7

49  RODOLFO WIEGMAN RONQUE 8.035.350-2

50  RODRIGO FERREIRA FARION 7.994.450-5

51  RODRIGO FERREIRA LIMA 10.104.608-7

52  RODRIGO MOREIRA DE CASTRO 6.988.319-2

53  RODRIGO SCHIMUNDA NEHER 6.269.651-6

54  SOLON GABRIEL BEUREN CORDOVA 10.930.506-5

55  STEFAN NATAN KUHNE 9.572.258-0

56  THIAGO ANTONELO GOGOLA 8.687.402-4

57  THIAGO DO NASCIMENTO 9.271.211-7

58  THIAGO FERNANDO QUER 8.938.585-7

59  TIAGO OSORIO 8.995.753-2

60  VILSON GALDINO RIBEIRO JUNIOR 8.293.295-0